
COMUNE DI ROCCA DI NETO
(Provincia di Crotone)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 110 DEL 06/11/2018

OGGETTO: Concessione patrocinio alla Jure Sport asd di San Giovanni in Fiore per la
manifestazione podistica “Corri per un amico” Memorial Luogotenente Mario
Quero- X edizione.

L'anno duemiladiciannove il giorno sei del mese di novembre a partire dalle ore 08:45 nella sala
delle adunanze   presso la sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di
legge.

Presiede l'Adunanza l’Ing. Blandino Tommaso nella sua qualità di Sindaco.

All'appello nominale risultano:

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE ASSENTE

1. BLANDINO TOMMASO SINDACO X

2. COSIMO SALVATORE CLAUDIO VICE SINDACO X

3. CAPUTO ANTONELLA ASSESSORE X

4.VACCARO SILVIA ASSESSORE X

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr. Pietro Paolo Brasacchio il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Il Presidente, costatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell'oggetto sopraindicato.



OGGETTO: Concessione patrocinio alla Jure Sport asd di San Giovanni in Fiore per la
manifestazione podistica “Corri per un amico” Memorial Luogotenente Mario
Quero- X edizione.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con nota acquisita agli atti di questo Comune in data 29/10/2019, prot. n. 7500, la
Jure Sport asd di San Giovanni in Fiore, chiede il patrocinio della manifestazione sportiva “Corri
per un amico”, Memorial Luogotenente Mario Quero, giunto alla sua X edizione;

Considerata la riconducibilità della manifestazione in questione ad iniziative di interesse pubblico
in campo sportivo, che il Comune di Rocca di Neto promuove e sostiene per il sempre maggior
sviluppo civile del paese;

Riconosciuta quindi l’opportunità di sostenere l’iniziativa con l’istituto del patrocinio in quanto
essa rappresenta un’occasione di partecipazione, coinvolgimento e aggregazione sociale;

Ritenuto di procedere in merito e, oltre a concedere l’utilizzo del logo, di assegnare un contributo
pari ad euro 400,00 a parziale copertura delle spese di organizzazione;

Visto il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzione, contributi, sussidi ed
ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti
pubblici e privati”

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del Servizio Affari
Generali - Demografici, allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal responsabile del Servizio Finanziario-
Tributi”, allegato al presente atto per costituirne parte integrante;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
18 agosto 2000, n.267;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli resi ed accertati in forma palese;

D E L I B E R A



per le motivazioni di cui in narrativa:

1) di concedere alla Jure Sport asd di San Giovanni in Fiore, un patrocinio oneroso per la
realizzazione della X edizione della manifestazione podistica “Corri per un amico” Memorial
Luogotenente Mario Quero;

2) di dare atto, così come previsto dal comma 4 dell’art. 16 del “Regolamento comunale per la
concessione di sovvenzione, contributi, sussidi ed ausili finanziari e per l’attribuzione di vantaggi
economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati”, la concessione del patrocinio
comporta l’onere in capo al richiedente di esporre sui manifesti e sul materiale pubblicitario
dell’iniziativa la seguente dicitura “Con il patrocinio dell’Amministrazione comunale di Rocca di
Neto”;

3) di assegnare un contributo pari ad euro 400,00 con imputazione sul capitolo 840 del bilancio
corrente;

3) di dare mandato al Responsabile del Servizio affari Generali per gli adempimenti connessi e
conseguenti al presente deliberato:

4) di dichiarare per l'urgenza, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U.E.L. approvato con decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: Concessione patrocinio alla Jure Sport asd di San Giovanni in Fiore per
la manifestazione podistica “Corri per un amico” Memorial
Luogotenente Mario Quero- X edizione

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS 18/08/2000, N. 267

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto per quanto concerne
la regolarità tecnica esprime il seguente parere:

X favorevole

□ contrario
□ non dovuto

Rocca di Neto 06/11/2019
IL RESPONSABILE VICARIO DEL SERVIZIO

F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
Ai sensi dell’art.49, comma 1, e dell’art. 147 bis del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato
con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto il sottoscritto per quanto concerne

la regolarità contabile esprime il seguente parere:

X favorevole

□ contrario

□ non dovuto

Rocca di Neto 06/11/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dr. Pietro Paolo Brasacchio


